PROJETO DE LEI

REPASSE PARA AS PARCERIAS FIRMADAS ENTRE A SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL — SEMAS, O CONSELHO MUNICIPAL

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE - CMDCA E AS

ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL, COM FUNDAMENTO NO ART. 26

DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E DE ACORDO COM AS

DETERMINAÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 13.019/2014.

Art. 1º. Autoriza a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto a realizar repasse dos recursos

para as parcerias firmadas entre a Secretaria Municipal de Assistência Social —

SEMAS, o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCAe
as organizações da sociedade civil, conforme demonstrativo do Anexo 1, com

fundamento noart. 26 da Lei Complementar Federal nº 101/2000, que estabelece que

a destinação de recursos públicos ao setor privado, visando cobrir direta ou

indiretamente necessidades de pessoas físicas ou déficits de pessoas jurídicas,

depende de autorização em lei específica, bem como, deve atender às condições

estabelecidas na Lei de Diretrizes Orçamentárias e estar prevista no orçamento ou em

seus créditos adicionais, de acordo com as determinações contidas na Lei Federal nº

13.019/2014.

Art. 2º. Os recursos a serem repassados encontram-se previstos na Lei Orçamentária,
Anual - LOA, exercício de 2020, Lei Municipal nº 14.441/2019, Documento 19. |) ,

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Art. 3º. As despesas decorrentes da presente lei, correrão orçamentariamente dentro da

natureza de despesa 3.3.50.43 — Subvenções Sociais ou na modalidade de despesa 50

— Transferência a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos.

Art. 4º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

PALÁCIO RIO BRANCO

JUARTE NOGUEIRA

Prefeito Municipal

4 de 10

OL9PS

(T3aVaNVaON)|

—ozoziunre

SvNA

00000

€9$H|00'005€€

SH

000

84

00'005'6c

$H

SZ-V000/207

92705

134VIO

SI

LNI9SI1OQV

3

SVÔNVISO|v0ZOZ/LO/LO

30

VINVIN

OINOLNV

OLNVS

VV

SOINONIA

JA

OLNIWIDITVLHOA

VIHYLINNINOO

OVÔVZINVIHO

3

VIONIAIANOO

30

OSIAHIS

SEINIOSIIOAV

ISVÔNVIHD|—OZOREIE

SvNa|00000001

SH

00084|00000001

SH

000

Su

Pe-1000/089'006'9%

SVSIInONVIN

VelVd

SOINONIA

JQ

OLNIWIDITVLHOS| y

0Z0Z/ZO/EO

SVO

VSVO

OVÂVZINVOSO

3

VIONIAIANOO

30

OSIAHIS

SIINIISITOdV

3

SVÔNVIO| Ozoziai/te

SvINd

00'000'€9

$H

00054

00'0

SH

00'000'€9

$H

VE-L000/089'006

"97

SvaianoNvIN

Velvd

SOINONIA

JA

OLNIWIDITVLHOS|yOZOZ/LO/LO

SVG

VSVO

OVÍVZINVOHO

3

VIONIAIANOO

30

OÓINHIS

SIINIOSITOAV

ISVÔNVIHO| OZOZZNIE

SViNS|00000001

84

000

$4

00'000'001

SH

000

SH

15-V000/515'667

15

Was

0d

SONIauso

Velvd

SOININIA

JA

OLNIWIDINVIHOA|y
OzozIzoIgo

VLRIdS3

JAVAIIDOS

3

VIONTAIANOO

30

OSINHIS

SJLNIOSIIOdV

AI

SVÔNVIHO| OZoZal/E

EE

00'000€9

SH

00084

000

su

00000'€9

SH

5-V000/515'667

15

Was

0

SONIaHaO

Viv

SOINONIA

JA

OLNIWIDITVLHOS|y
0Z0Z/LO/LO

VIRdSI

ZAVAIIDOS

3

VIONIAIANOO

SO

OSINHIS

Sva-

IVIDOS

VIONIISISSV

IVA|Lzoz/Lorte

SviNS|0000002

84

000

$4

000

SU

00'000'04Z

SH

V9-L000/050'CE6'9

3LIN

OLNMISNI

-

3VAIXINAWOD

VIGA

JA

TVidadSA|e
0Z0Z/20/10

WIDOS

OydaLOHd

3Q

OdIAHAS

Za

VÔNVIIO

VINVHDONA

-

ODISVE|—Oz0Z/L1/0Z

Svna|00'000%eb

$u

00054

00000'ZEb

$4

00084

97-VODOI9L

VOLS

EZ

OWSINOSVIOHA

E

GLOZILHOZ

OLNLILSNI

-

VINVOVGIO

VA

3NWIDOS

OLNIWIATOANISIA

34

OLNLHSNI

VISIINVA

VA

Olarao

visadava

 |OSHNDIN|

TVIOLHONVA|CGivnnv)

CivnNv)

(vv)

FdNd

aso

VG

VIDNIDIA

aq

avnavisa|Tvuadas

di

INDI

aNOd4

osynoaa

osunoas

osunoas

0Z0Z

INI

SVINAS

V

INO9

VINIDNVA

NVAVINHIA

AND

TAID

JAVAIIDOS

VA

SIQÕVZINVOHO

3Q

OALLVILSNONIA

LOXANV

ojsjstd

Op

ejouiqeo

ojned

oes

ap

opeisa

OJS1d

OBIISGIA

SP

[edio!uNIA

engajada

oLSP

9

Cv)

valIsIssv

aavanaan]

—ozoznie

Svild|9EG50SZZSH

[9600

LOL

SH

000

84

OW

56

Es

SH

Se-1000/h89'Z08

15

SAvH

30

VALLVONAIOIDOS

VAIGIN

3A|y
0Z0Z/L0/L0

OMaO

-

SISSV

30

ODSIONVEA

OLNIWIIdINNO

NI

STLNIISITOAY

OYS

OyÓVIDOSSV

Y

JQVAIXITANOO

VIA

3Q

TVidIdSa

“WIDOS

OyÍ3L0OAd

3Q

OSIAHIS

SIINIISIIOAV

3

SVÔNVINO|—OZOZ/CI/E

SvNa

00'000'9€

$H

000Su

00084

00'000'9€

SH

80-1000/E6h

P5S

EO

1NZY

VHNISVO

VElVd

SOINONIA

JA

OLNIWIOITVLHOS|y
0ZOZ/L0/10

“VOA

V

OVÔVEDILNI

3

VIONIAIANOO

JO

OdIAHIS

aa

OyôvIDOSSV

SJINIISITOMV

I
SVÔNVISO|—OzOZ/ZIE

SvNa

00'000€9

SH

000

Su

00084

00'000'€9

$H

PO-LOOO/EVT

260

UL

JGVINOA

VOS

Jd

SOSIAV

VelVd

SOINONIA

A

OLNIWIDITVLHOA|Y

0ZOZ/L0/10

OVÍVIDOSSY

VAVEONTY

3

VIDNIAIANOO

SA

OdINHAIS

SJINIISINOAV

3

SVÔNVISO|—OZOZIZLE

SvNa

00'000€9

SH

000

SH

000

$4

00'000'€9

$H

Zy-1000/202

22815|JaVANVS

VG

JAVA

VITEldSI

VEVd

SOININIA

JA

OLNINIDITVLHOS| y

OZOZILO/LO

JL

NIOl4aNaS

OyÓVIDOSSV

3

VIONIAIANOO

JO

OdIAHIS

SIINIÍSIIOAV

3

SVÔNVINO|—OZOZ/CI/E

SvNa

006879

SH

00'0

$4

00084

E]

88-L000/ELB'610'95

OvISINo

VEV

A

SOINONIA

A

OLNIWIDITVLHOS|y
0ZOZ/L0/L0

OMmIXnv

ONHaILVE

-
OVA

3

VIDNIAIANOO

SA

OdIAHAIS

SIINIISIIOAV

3

SVÔNVISO|—OZOZIZI/E

SviNS|00000001

$4

00084

00'000'001

SH

00084

00-L000/019€

Gr

10svaa

Velvd

SOINONIA

JO

OLNIWIDITVLHOS|y
OZOZ/Z0/E0

-

SISSV

2

ODSIONVEA

3

VIONIAIANOO

JO

OdINHIS

VINVANOS

3VAINHILVES

SIINIÍSITOAV

3

SVÔNVINO|—OZoZ/cL/E

Svna

0000679

SH

00'0

$4

000

SH

00/0069

SH

00-L000/0196'6/b'Z

10svaa

VEVd

SOININIA

JA

OLNIWNIDITVLHOS|y
OZOZILO/LO

-

SISSV

3Q

ODSIONVEA

3

VIDNIAIANOO

SA

OdINHAIS

VINVANOS

JAVAINHILVES

S3INIOSITOAV

3

SVÔNVINO|—OZOZIZI/VE

Svna

00'000'€9

SH

00088

00'0

SH

00'000'€9

SH

87-1000/067'084

€0

19245

VeVd

SOINONIA

A

OLNIWIDITVLHOS|v
OZOZ/LO/10

a

VIONIAIANOO

JA

OSINHAIS

SIINI9SI1OAV

A

SVÔNVINO|—Ozozizie

SvINa

00'000'€9

SH

00'0

$4

00'0

$8

00'000'€9

SH

95-1000/897607/15

SONINSIN

SQNIA

Velvd

SOINONIA

JO

OLNIWIDITVLHOA|v
OZOZ/L0/10

3H0389

3
VÔNVISO

va

EVT

3

VIONIAIANOO

30

OdINHIS

S31N39SI10AV

3

SVÔNVISO| Ozoziznie

SvINa

00'000'€9

St

00'0

$4

00'0

S4

00'000'€9

$H

90-L000/EE

1
PZS

20

Ovavaio

Vela

SOINONIA

O

OLNIWIDITVLHOA|YOZOZ/LO/L0

HIOSIHO

OLNLUSNI

3

VIDNIAIANOO

3Q

OSINHAIS

(laavanvaon)|

—ozozzLe

Svna

000000984|00005€€

SH

000

$4

0000597

SH

SZ-V000/207

92705

I3uvio

S31NI9S3100Y

3

SVÔNVISO|v0Z0Z/LO/LO

3a

VINVIN

OINOLNV

OLNVS

VEVid

SOININIA

3Q

OLNINIDITVLHOA

VISYLINNINOO

OVÔVZINVOHO

3

VIONIAIANOS

3G

OdIAHIS

OjioJ21d

Op

ejouiqeo

ojnea

08S

ap

opeisa

OJS4d

OBIISGIY

SP

[edioiuniA

esngisjola

OT9PL

SVMIWVI

SVAS

3
SVSOCI|

—OZOZIZL/E

Svna

02V6906SH|OCPZLIZSH|0002652SH

[00002

SH

ve-LODO/00MG8E

TS

duaavo

“VIONFIDIHAIA

OD

SVOSSaId

VEVd|v

0Z0Z/LO/LO

aaVAIXINAINOO

VIGIW

3Q

TVldIdSa

“WIDOS

OyÓ3LONd

OSIAHIS

SVNINVA

SVAS

3
SVSOdI|

—OZOZELE

Svd|00000001

SH

00088

|

00000001

8H|00054

ZI-L000/950'COP

TO

NVAIMAS

NNV

OUINIO

“VIONTIOISIA

INOD

SVOSSad

Viv

|
y

0Z02/20/20

JQVAIXITANOD

VIGIA

3Q

TVIDIdSI

VIDOS

OyÍILOHA

OSINHAS

SVINVI

SVNS

3
SVSOAI|

 OZozicie

EE

00'002'€y

$H

00'0

SH

00084—[00002€r$H

ZV-L000/950"€0b

O

NVAITIAS

NNV

OUINIO

“VIONBIOIAZA

OO

SVOSSId

Viva|YOZOZILO/LO

30VGIXITAWOO

VIGI

3

TVIdadSa

VIDOS

OyÔILO

dd

OSIAHIS

SVITINVA

SVNS

3
SVSOdI|

—OZoz/ZLe

SvNS|00'00000z

$4

00084

00'000'00Z

$4|000

$8

1E-V000/686'51

715

VINV

“VIONIOISIA

WOOD

SVOSSId

VEVd|y
0Z0Z/Z0/E0

30VAIXINANOD

VITIN

3Q

TVIdIdSA

“WIDOS

Oy5310dd

OSIAHIS

SVIINVI

SVAS

3
SVSOdI|

 OZOCELiE

Svna

as

estes

SH

000S4

000S4

 [asteceesa

1E-1000/686'S1

7/75

VINV

“VIONFIDIHIA

NOD

SVOSSad

Velvd|xy

OZOZILOLO

3QVGIXITAINOS

VIGIA

3Q

TVIdaIdsa

VIDOS

OydILOUA

OSIAHIS

SVNIAVISVAS

3
SVSOdI|

 OZoZeie

EE

00'095'bE

SH

000

Su

00'0

Su

00'095'vE

SH

VI-V000/249'596

50

OQNLODISA

“VIONIIOISZA

INOD

SVOSSId

Vlvd|Y

OZOZILO/LO

OV

OlOdy

a

OyÔvIDOSSV

30VAIXITAWNOO

VIGA

3

TVidadSa

7VIDOS

OydaI

LONA

OSINHIS

SVIINVI

SVNS

3
SVSOAI|OZOZIZNE

SvNa

O]

000

SH

00084

[000

ISSA

EZ-V000/ES1

0050

deiagav

“VIONFIOIAZA

WOO

SVOSSAd

VEVd|YOZOZILO/LO

30VAIXITANOS

VICIN

30

TVIDIASI

“WIDOS

Oy53104d

OSIAHIS

(VT)

vaLISISSV

3avanaan|—ozodaie

Svd|082008

SH|pe'posool

sa

000%||9sEealbsa

SE-V000/207'927'05

134V1O

3

VALLVONCIOIDOS

ValdaW

3a|yozoziLorto

30

VIHVIN

OINOLNV

OLNVS

OLNINIIANO

WI

SILNIOSITOAV

VIHYLINNNOO

OVÍVZINVOSO

V

aQVAIXINAINOO

VIGA

3A

TVIDIASA

7VIDOS

OyÍ3LONd

3

OSIAHIS

(v7

VaLISISSV

Javanaam|—ozogauie

SvWa|9EShreczêu

|08T26T9L

SH

000

$4

9S

TCS

OZ

SH

V9-L000/050'EE6'9L

3LINM

OLNHISNI

2

VALLVONCIOIDOS

VAIdIW

3Q|yozoziorto

OLNINTHdINNO

NI

SILNIDSITOAV

Y

JQVAIXITAINOO

VIGIW

JA

TVIDIdSI

“VIDOS

OyÔILOHd

3a

OSIAHIS

ON9Jald

OP

sjaulgeo

ojned

oBS

ep

opejsa

OJS1d

OBISGIY

SP

[ediounIy

EINS

sold

oLoPp

8

SOSOdI

Vtiva

IVNOIDNLIISNI]

—Ozogielrie

SvNA

97951888|0912ZESH|99071

SH|OO9IOBESA

62-1000/905'SL0'95

VNVISILISSINA

OINIWIHTODY

JA

OSIAHAS| v

OZOZILO/LO

VraHOI

VA

SOHTEA

SOG

EVT

SOSOdI

Viva

IVNOIDNLIISNI|OZocicie

Svna

O9Tzo

ce

SH|080PE6ZSu|08'S9GGL

SH|O09LOBE

SA

ES-VODO/BLe

LET'S

VISSVO

3
VIIS

VINVS

OINIWIHTODY

JA

OSIAHAS| v

OZOZILO/LO

3avaravO

3a

OyÍVIDOSSV

SOSOdI

Velvd

IVNOIDNLILSNI|Ozozizuie

Svna

TETECTOSH|0008

TI

SH|ceTeobL

SH|0009GhE

SA

Vh-ZO00/96EZ6E

TS

AUVZVN

dO

VISVIA

OINIWIHTODY

JA

OSIAHAS| v

OZOZILO/LO

AVIONaLSISSV

OyÔVIDOSSV

S3IN39SI1OAV

3

SVÔNVISO|—OZOZIZLNE

Svd|00000001

SH

000

SH

00'000'001

$H

00064

PO-LOOO/ELS'G06

LO

TOssvaoo

Velvd

SOINONIA

JA

OLNIWIDITVLHOS| v

0Z0Z/Z0/20

3

VIONIAIANOO

3d

OdINHIS

S3IN39SINOAV

3

SVÔNVISO|—OZOZIZLNE

Svd|00000001

88

00'0

$H

00000001

SH

00064

8E-1000/616'5Z6

45

ONaSjoauava

Vel

SOINONIA

JA

OLNINIOITVIHOS|y
0Z0Z/Z0/E0

3aVaINVO

O

VSVO

VT

E

VIONTAIANOO

30

OSIAHIS

SVITINVA

SVNS

IHZONVO|—OZOZICL/E

SvNI|00'00000z

SH

00'0

$4

00'000'00Z

SH

00'0

84

06-1000/950'767

20

vidovaav

WO9

SVOSSAd

VEVd

WIDVSSvd

JA|y
OzozIzoIgo

YSVO

TVNOIONLILSNI

OLNIWIHTODV

-

2QVOIXITANOO

V.LTV

3A

TVIdadSa

“VIDOS

OyÕILOR

JA

OdINHIS

VHOdIHIOSV

VINVA|

—Ozozeuie

SvNI|00000891

SH

000

64

000000984|00000801

$4

98-LO00/EZL

STO

VS

Ola

Wa

OLNIWNIHTODY

JA

OSIAHAS| y

OZOZILO/LO

OyallasIa

JO

OLNIWNIHIOOYV

aa

OHINI9

-

SIyVO

VIONSIDISIA|OzoZ/Zuie

SVNA

00'008'Z5

$H

00'0

$H

000

S4

0000875

SH

19-1000/259'120'95

QERCISEEEE

WO9

SVOSSad

Velvd

TVNOIONLILSNI

|
y

OZOZ/LO/LO

aq

SO939

SOQ

OyÓVIDOSSV

OLNIWIHTODY

3d

OSIAHIS

TVIdOS

WãoVaNOSV|

—Ozoceie

SvNS|0000009

SH

00'0

$8

00'000'0bZ

$H|00'0000Z1

SH

V9-1000/050'€E6'91

SINA

OLNLUSNI

WI

OQVZNVIDIASI

ODIAHAS|y
OZOZ/LO/LO

SVINVAISVNS

3
SVSOMI|

—OzOZicE

SvNd

00'09/'6%

$H

00064

00054

[0009/6284

08-1000/587

02815

Não

06

OHNILNVO

“VIONIOIHIA

NOD

SVOSSAd

Velvd|y
OZOZ/LO/LO

JQVAIXITANOS

VIGA

2Q

TVIDadSA

“WIDOS

OydILONA

OSINHIS

SviWva

SVNS

3
SVSOdI|

—Ozozle

SvS|00000004

Su

000

84

00'000'00%

$H

[00034

87-1000/b68

51095

avay

'VIONTIDIAIA

NOD

SVOSSad

Velvd|vOZOZ/ZO/EO

JQVAIXINANOD

VIGAW

3Q

IVIDIdSA

VIDOS

OyÍILOdd

OSIAHIS

Svniiiva

SvNS

3
SVSOaI|

 Ozozialie

SvNã|BSTEGBSESA|09696181

SH|000/089SH|802980

Su

8P-1000/68'SL0'95

avdy

'VIONTIDIAIA

INOD

SVOSSIA

Viv

|
yOZOZ/LO/LO

JOVAIXITAINOO

VIGA

JQ

TVIDIdSI

VID0S

OyÓILOHd

OSINHIS

OJISJ21d

OP

ejouiges)

ojned

0gS

ep

opejsa

OL9P

6

AdOS

—

SOJndUIA

Sp

Ojusuisjejno)

0202/60/0€

VOCNA

OL'ZI9

OZ

SH

00'0

SH

00'0

SH

OLTZL9OZ

SH

00-1000/019'€6p'

bz

TOSvaa

8

EDUQANUOS

Sp

OÍIMAS

2p

olaw

od|yG6LOZ/OL/LO

-

SISSV

JA

OOSIONVES

BOISEq

[eoUa)sIssEoIDOS

OpdsjoId

Wo

jeoos

VIEYANOS

JAVAINHILVES

elougIsIsse

ep

eoiqnd

eongjod

eu

'ouage

olalu

wa

oageonpaoioos

olode

ap

subo!

ou

|eioos

apepiaessujna

Ls

sejusossjope

&

SeduenIo

UOS

SSgÕE

E

OjueuIpua)y

0002/260'01

197

E
u1OS

elouguosuos

0202/60/0€

VOCNA

00'000'yZ

SH

00'0

84

00'0

8H

00'000"pz

SH

40-1000/28€'922/20

advI

-

ZIONIAdY

LS

[euo!ssyold

LaBezipuside

Pp

SOÓInes|wyGLOZIOL/LO

3

OI9VISI

3Q

SVANVHDOHA

e

sewesBoid

V

OIOdY

JA

OLNLISNI

sojad

sopipuaje

'sasauu

||
9
soue

|epL

ap

Sejusosajope

u1od

saçõe

E

ojueuipua)y

19

ejuswepuny

0702/60/0€

VOC

07607

LL

5H

00054

00084

07607

LL

SH

00-1000/205'552

Sp

Zvd

ad

ogóBanpa

noys

|Nuejul

ogdeonpa

us

sagõe

WV

6LOZ/OL/LO

OvôNaIa

T3NNVINI

3O

vsvo

JSAJOAUSS9P

SP

ONJSÍgo

U10D

ouauwpus)y

“eIjuIes

0202/60/0€

VOA

sV'zer's

su

00'0

$4

00'0

$4

su'zors

sa

vE-L000/00%

68€'TS

duaavo

ens

a

eJUgIyap

UOD

Sejusossjope

noj9|Y6LOZ/OL/LO

SBÍUBLO

E

BLOSSESSE

NO/9

EUBjUNUOS

.

ogdejnojue

ep

apepioedeo

ujoo

9
'apau

Wo

sepezieosdso

8

seoyjosdsa

sagõe

Janjonuasag

Blues

0202/60/0€

VOCNA

og'seg'8l

SH

00'0

8H

00'0

sH

os'scg's!

8H

4€-L000/686

SL2'25

Vir

ens

9

eIoUgIoyap

WOS

Sojusosajope

nojo|Y6LOZ/OL/LO

sesuelo

é

BuOSSOSSE

nojo

BUENOS

ogejnage

ap

epepioedes

wos

a
'apau

Lo

sepezieloadso

&

seoijjoadso

sagõe

JononuSsag

“eujuues

0202/60/0€

VOQWA

Sb'6pL'ZZi

sa

00'0

SH

00'0

8H

Sy'opl'ZZi

SH

8%-L000/P68'SLO'95

avdv

ens

9

eJugiayap

uoo

sejusossjope

nojo|W6LOZ/OL/LO

SEÍUBLO

E

BLOSSESSE

NO/9

BUBjUNWOO

.

ogdejnojue

ep

epepioedeo

Loo

e
'apa!

Lua

sepezieioadsa

e

seoljjoadse

sagõe

Jenjonusseg

SOSOAI

VV

TVNOIINLILSNI

OcOcIcLILE

SvNa

00'000'001

$4

00'0

$4

00'000'001

$H

00'0

$H

0E-L000/€56'046'9%

OugWaLIS

3A

OINIWIHTODY

JA

OSIAHIS|v0zozizogo

OONIO

VLR|dSI

3AVAIIDOS

SOSOAI

VaVd

TVNOIINLILSNI

OcCOCICLILE

SvNa

se'09E'LZZ

SH|09'27807SH

co

vIBZZ

SH|98'199TZL

SH

0€-L000/€56

0/6

9

OdaWaILaS

30

OLNIWIHTODY

JA

OSIAHAS|vOzOZ/LO/LO

OONIO

VINIIdSI

JaVaIIDOS

SOSOAI

VaVd

TVNOIINLILSNI

OcOCICLILE

Svna

co'cor6sl

$H|oz'creve

sa

00'0

8H

ze'ospps1

$H

09-L000/L9/'020'95

saamona

adava

dvT

OLNIWIHTODV

JA

OSIAHIS

Y

OZoZILorto

OJI9J94d

OP

Sjouigee

ojned

oeg

ep

opejsa

OJS1d

OBISdIN

OP

[edioiunNIA

esngiajosg

OL9PoL

9b'LE9'200'9

SH

00'S62'LL6

$4

og“zpe'Lop'Tsa

9e'e8y'689%sa

SIVIOL

“AJOS

—

SOJaUIA

Sp

Quauiajenos

&

BIDUQAALOD

Gp

OÍINISS

Gp

Olou

Jod

BOISEQ

|eroUS]sISsEO/20S

OpÍajoJd

Lua

|erDos

eIUgIsISSE

Sp

EoNqnd

eomjod

eu

'ousge

oleu

us

OAgeonpaotoos

olode

ap

eLulbe!

ou

jeDOS

9pepiigesau|na

wa

sajusosajope

8

SeduBlIO

UJOO

SagÕe

e

ojusupusjy

0202/60/0€

V

6LOZIOL/LO

VON

Lo'ogy'

val

SH

00'0

SH

00'0

$4

LO'ogy'v9L

SH

49-,000/925'662'15

Was

0a

SOHIINIO

VLIydSI

JAVAIIDOS

“AOS

—

SOjnouIA

ap

Quawioajenos

&

BIDUPAALOO

OP

OSINISS

Sp

Olou

Jod

POISPq

|BIoUB]SISSEOIDOS

OpÍS]oJd

UJS

|eldos

elougjsISSe

ap

Boljqnd

Bonjjod

eu

'ouege

jauu

WS

OAjEONpSOIDOS

Olode

ap

auuiba!

ou

|eioOS

SpepilgeJsujna

wa

sejusosajope

9

SeÓUBIIO

UJOD

SegÕe

E

Ojueuipuajy

OZOZIZLvE

Y

OZOZILO/LO

I

VOQWA

S8LLZ'pOL

SH

00'0

SH
ojisjsld

op

ejaulqeo

00'0

84

ond

0BS

ep

opejs3

OJS4d

OBIISGIY

SP

jedioiunia

eingisjola

=EEESE

at

Se'LLZ'POL

SH

vZ-L000/089'046

9%

SVEIINONVN

SVG

VSVO

OVÔVZINVOHO

rfMunidbaGabinete do Prefeito proa 212021ago
Ribeirão Preto, 27 de janeiro de 2020.

Of.n.º 4.508/2020-CM

Senhor Presidente,

Tem o presente a finalidade de encaminhar a Vossa Excelência,

para apreciação desse Egrégio Poder Legislativo, o incluso Projeto de Lei que: “AUTORIZA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO A REALIZAR REPASSE
PARA AS PARCERIAS FIRMADAS ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL — SEMAS, O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E ADOLESCENTE - CMDCA E AS ORGANIZAÇÕES DA

SOCIEDADE CIVIL, COM FUNDAMENTO NO ART. 26 DA LEI
COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E DE ACORDO COM AS

DETERMINAÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 13.019/2014”, apresentado
em 10 laudas, justificando-se a propositura pelas razões que adiante seguem:

“Ade lo

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

O presente projeto de lei tem por objetivo autorizar a Prefeitura

Municipal de Ribeirão Preto a realizar repasse dos recursos para as parcerias firmadas entre a

Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, o Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e Adolescente - CMDCA e as organizações da sociedade civil, conforme

demonstrativo do Anexo I do Projeto de lei, para o exercício de 2020..

Acrescentamos que, em cumprimento ao disposto no artigo 26 da

Lei Complementar Federal nº 101/2000 — Lei de Responsabilidade Fiscal, é exigida a edição

de lei específica para a destinação de recursos públicos ao setor privado, visando coibir direta

ou indiretamente necessidades de pessoas físicas ou déficits de pessoas jurídicas, devendo

atender ainda às condições estabelecidas na Lei de Diretrizes Orçamentárias e estar prevista no

orçamento ou em seus créditos adicionais.

E ainda, o Projeto de lei também está de acordo com as

determinações contidas na Lei Federal nº 13.019/2014, que trata do regime jurídico das

parcerias entre a administração pública e as organizações da sociedade civil.

Expostas, dessa forma, as razões que justificam a propositura,

aguardamos que a mesma seja apreciada e votada por esse Nobre Legislativo, nos termos do

artigo 42 da Lei Orgânica do Município.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência, os protestos dealto apreço e distinta consideração, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

VA

Preféito Municipal

À SUA EXCELÊNCIA

LINCOLN FERNANDES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NESTA

2 de 10